Estância Velha RS, 20 de maio de 2022.

Pedido de Providências Nº 092/2022
Autora: Ver. Elizabeth Griebeler

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1– Solicito que o Poder Executivo recoloque uma lâmpada que foi retirada, na troca

de poste pela RGE, na Rua Arthur Leopoldo Ritter em frente à Farmácia Básica no

bairro Centro.

2 - Solicito que o Poder Executivo providencie a troca duas lâmpadas na Av. Enersto

Gerhardt Mattes, proximo ao Nº 481 (no local onde se realiza auto-escola) no Bairro

União.

3 - Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto de uma erosão na Rua

Adolfo Mattes esquina com Rua Portão do lado da Farmácia Maxxi Economica.

(FOTO EM ANEXO)

Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Elizabeth Griebeler

        Vereadora do PSDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS